

Oggetto: Chiarimenti del 23/07/2019

1) QUESITO O.E.

Buongiorno,
abbiamo rilevato una discrepanza al punto 6.3 pagina 13 del disciplinare di gara che fa riferimento a forniture analoghe nell'ultimo quinquennio, mentre la tabella sottostante indica forniture analoghe ultimi quattro anni. Chiediamo, pertanto, se dobbiamo prendere in considerazione gli ultimi 5 anni o gli ultimi 4 anni. Inoltre, sempre al punto 6.3 lettera a) si parla di "forniture analoghe.... di importo complessivo minimo pari all'importo annuale posto a base d'asta per ogni lotto per cui si concorre, IVA di legge esclusa", mentre la tabella sottostante, oltre la colonna degli importi a base d'asta contiene la colonna "Importi forniture analoghe" che sono differenti dagli importi a base d'asta. Chiediamo, pertanto, gentilmente di chiarire quali siano gli importi da raggiungere con le forniture analoghe.

RISPOSTA STAZIONE APPALTANTE:

- **La frase di cui al punto 6.3 del Disciplinare di Gara (pag. 13), lett. a) " ...ultimi quattro anni..." è da sostituire con " ultimi cinque anni", in quanto trattasi di refuso.**
- **La frase di cui al punto 6.3 Del Disciplinare di Gara (pag. 13) " a) forniture analoghe a quelle costituenti oggetto dell'appalto di ciascun lotto sia in ambito urologico che della chirurgia e diagnostica in generale, di importo complessivo minimo pari all'importo annuale posto a base d'asta per ogni lotto per cui si concorre, Iva di legge esclusa" è da sostituire con la seguente: " a) forniture analoghe a quelle costituenti oggetto dell'appalto di ciascun lotto."**
- **Gli importi relativi alle forniture analoghe da considerare sono quelli riportati nella tabella di cui al punto 6.3, precisando che le forniture sono riferite agli ultimi cinque anni**

2) QUESITO O.E.

Relativamente al lotto 4 (base d'asta euro 147.540,98 +iva di legge) CIG 7939376456, nel disciplinare indicate che il lotto è esente dal pagamento del contributo ANAC ma nel servizio online di riscossione viene richiesto il pagamento di euro 20,00 in quanto è stato inserito un importo a base d'asta superiore compreso tra 150.000 euro e 300.000 euro. Si chiede cortesemente di voler rettificare.

RISPOSTA STAZIONE APPALTANTE:

Il CIG è stato rettificato. Per il Lotto 4 non è richiesto il pagamento del contributo ANAC.

3) QUESITO O.E.

Buongiorno, con la presente chiediamo cortesemente di voler indicare se c'è la possibilità di inserire nel sistema CAT file in formato .zip o .rar (es: nel caso in cui vengano prodotte tante cauzioni provvisorie quanti sono i lotti ai quali si partecipa o tanti AVCpass) e se le firme digitali devono essere apposte su ogni singolo file contenuto all'interno o se è sufficiente firmare la cartella che li contiene. Si chiede inoltre di voler indicare le dimensioni massime consentite per i file .zip o .rar

RISPOSTA STAZIONE APPALTANTE:

Si invita a consultare il paragrafo 5 “Note per l’inserimento dei documenti a portale” del documento “Istruzioni di gara”, allegato alla sezione Bandi e Gare, tramite il seguente link:

<http://www.aousassari.it/index.php?xsl=16&s=11&v=9&c=2850&id=348095&va=&tipodoc=1,3>

4) QUESITO O.E:

Buongiorno, in relazione al file .pdf PATTO DI INTEGRITA si fa presente che lo stesso, già firmato digitalmente dal Dr. Manca non è modificabile. Non è pertanto possibile compilare i dati relativi all'operatore economico. Si chiede cortesemente di reinserirlo nel sistema senza firma digitale o in formato editabile.

RISPOSTA STAZIONE APPALTANTE:

Si comunica che il Documento “Patto d’integrità” è stato sostituito con un nuovo file in formato .pdf, scaricabile dalla sezione “Allegati” della busta di qualifica, sulla piattaforma Sardegna CAT.

5) QUESITO O.E:

Spett.le

Ente,

in relazione alle caratteristiche tecniche richieste per i sistemi dei lotti 3,4,6 si chiede di confermare che la richiesta di compatibilità dei sistemi con le sonde biplanari sia effettivamente un refuso, in quanto tali sonde sono esclusivamente destinate ad esami uro-prostatici, mentre i sistemi richiesti sono tutti destinati ad uso ginecologico, ostetrico e cardiovascolare.

RISPOSTA STAZIONE APPALTANTE:

La dotazione standard di Tutte le apparecchiature è stata configurata nell'ottica della massima interdisciplinarietà.

Le piattaforme ecografiche relative ai lotti 3,4,6 devono poter supportare le sonde biplanari.

6) QUESITO O.E.:

Buongiorno, a pag. 15 del disciplinare, con riferimento all'avvalimento, scrivete che "non è consentito (...) che partecipino al singolo lotto sia l'impresa ausiliaria che l'impresa che si avvale dei requisiti.

A pag. 26 del disciplinare - punto 3. è riportato che nella dichiarazione sostitutiva che va compilata dall'ausiliaria, questa attesta di non partecipare alla gara in proprio o come associata. Si chiede di chiarire se il divieto di partecipazione alla gara da parte dell'ausiliaria sia assoluto o limitato al lotto per cui fornisce avvalimento.

RISPOSTA STAZIONE APPALTANTE:

Il divieto di partecipazione alla gara da parte dell'ausiliaria è assoluto, ai sensi dell'art. 89 comma 7 del D.Lgs 50/2016.